

Święto Drzewa 2015

2015-10-08

Święto Drzewa jest programem edukacji ekologicznej realizowanym od 2003 r. przez Klub Gaja, którego elementem jest ogólnopolska i międzynarodowa akcja sadzenia drzew. Od 2007 r. program bierze udział w Kampanii Miliard Drzew (ang. Billion Tree Campaign) zainicjowanej przez Program Narodów Zjednoczonych do spraw Ochrony Środowiska (ang. The United Nations Environment Programme). Celem jest edukacja w zakresie zrównoważonego rozwoju i podnoszenie świadomości ekologicznej społeczeństwa dotyczącej ochrony środowiska i zmian klimatu na Ziemi. Wspólne sadzenie drzew w ramach programu, przyczynia się do zwiększenia zalesienia i zadrzewienia oraz do zmniejszenia skutków globalnego ocieplenia. Święto Drzewa od 12 lat integruje społeczności wokół inicjatyw lokalnych jak sadzenie drzew, zakładanie ogrodów, otaczanie opieką starych drzew, organizowanie festynów, wycieczek, konkursów i zbiórek makulatury. Ochrona i sadzenie drzew jest uniwersalnym przesłaniem dla każdego człowieka.



Ogólnopolska inauguracja Święta Drzewa 2015 odbędzie się 9 października br. o godzinie 11.00 w Warszawie na Polu Mokotowskim. Święto Drzewa objęte jest patronatem Ministra Środowiska i Ministra Edukacji Narodowej. Obchody organizowane lokalnie odbywać się będą w ponad 300 miejscach w Polsce. Od początku programu ponad 600 000 osób posadziło ponad 740 000 drzew w ogrodach, parkach, na placach zabaw, pasach drogowych, użytkach rolnych i lasach.

Tegoroczne wydarzenie rozpocznie happening *Czytamy drzewom*, które ma zachęcać nie tylko do sadzenia i ochrony drzew, ale także dostrzeżenia związków pomiędzy naturą i literaturą (godzina 11.00, Pole Mokotowskie, przy Ścieżce R.Kapuścińskiego w pobliżu wejścia głównego A do Biblioteki Narodowej). Drzewom czytać będą m.in. Minister Środowiska Maciej Grabowski, Wiceprezydent Miasta Stołecznego Warszawy Michał Olszewski, Prezes Klubu Gaja Jacek Bożek oraz aktorzy i dziennikarze.

O godzinie 12.00 zaproszeni goście posadzą wspólnie siedem drzew: kasztanowce czerwone, śliwy i jesiony.

O godzinie 13.00 w Bibliotece Narodowej (Sala Darczyńców, al. Niepodległości 213) odbędzie się gala rozdania nagród dla najaktywniejszych organizatorów lokalnych obchodów Święta Drzewa z całej Polski. Laureatom wręczone zostaną nagrody *Czarodziejskiego Drzewa* oraz *Pegaza* dla najbardziej zaangażowanych uczestników akcji *Zbieraj makulaturę, ratuj konie*. Dzięki m.in. tej akcji udało się uratować 59 koni przeznaczonych na rzeź, chorych i zaniedbanych. Statuetkę Drzewa Roku 2015 odbierze wójt gminy Ruda-Huta, gdzie rośnie zwycięzca tegorocznej edycji konkursu – dąb Bołko.